
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio

 

D.D.S. 1176  del 23/06/2022 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129  Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827

0.situazione 2022-23.DDS 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246 (norme di attuazione dello statuto della Regione Siciliana 
in materia di pubblica istruzione); 

VISTA la legge regionale del 16 dicembre 2008 n. 19 Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione; 

VISTO il D. P.Reg. 05/04/2022 n. 9 - Regolamento di attuazione del titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi del comma 3, articolo 13, legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3; 

VISTA la L.r.  16/08/1975 n. 67 (Provvedimenti per la scuola materna in Sicilia); 

VISTA la L.r.  5 agosto 1982, n. 93 Ulteriori disposizioni per il personale dei soppressi 
patronati scolastici, trasferimento alle Amministrazioni provinciali della gestione e del 
personale delle istituzioni socio-scolastiche permanenti e nuove norme per il 
personale dell'Amministrazione regionale; 

VISTA la L.r. 1 agosto 1990 n. 15 norme relative al riordinamento della scuola materna 
regionale; 

VISTA la legge regionale n. 20 del 25/11/2002 – Attribuzione della parità scolastica, a 
decorrere dall’entrata in vigore della Legge 10/03/2000 n. 62, alle scuole materne 
istituite e finanziate dalla Regione siciliana e funzionanti presso le istituzioni 
scolastiche statali; 

VISTO il D.D.G. 1175 del 23/06/2022 con il quale è stata disposta la revoca della parità 
scolastica per le sezioni di scuola materna regionale  non più funzionanti per l’anno 
scolastico 2022/2023; 

D E C R E T A 

Per le motivazioni di cui in premessa e ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 della L.r. 16/08/1975, 
n. 67, così come sostituito dall’art. 4 della L.r. 01/08/1990 n. 15, l’organico delle scuole 
dell’infanzia regionali, funzionanti in Sicilia nell’anno scolastico 2022/2023, viene determinato 
in n. 21 sezioni, come specificato nel prospetto che segue e nell’allegato elenco che 
costituisce parte integrante del presente decreto. 

  provincia sezioni orario intero orario ridotto 
AGRIGENTO 1 0 1 
CATANIA 3 0 3 
MESSINA 7 0 7 
PALERMO 4 0 4 
SIRACUSA 2 0 2 
TRAPANI 4 0 4 

TOTALE 21 0 21 
 

                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio

 

D.D.S. 1176  del 23/06/2022 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129  Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827

0.situazione 2022-23.DDS 

SCUOLE DELL’INFANZIA REGIONALI 
         ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

co
di

ce
 

m
ec

ca
no

gr
af

ic
o 

scuola sede comune 
ubicazione sezione 

regionale 

or
ar

io
 in

te
ro

 

or
ar

io
 r

id
ot

to
 

in
se

gn
an

ti 

as
si

st
en

ti 

sezioni pers. 

AG1A04200C 
ISTITUTO COMPRENSIVO  
"S. GANGITANO" 

Via Pirandello,1 CANICATTI' Via Colombo,90 0 1 1 0 

CT1A138003 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"G. FALCONE" 

Via Cesare 
Battisti,12 

ACI CASTELLO Via F.Sco Crispi, 58 0 1 1 0 

CT1A146002 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"F. DE ANDRE'” 

Via Veronica, 63 
ACI 
SANT'ANTONIO 

Vill. Costanzo Via 
Messina S.M.La 
Stella  

0 1 1 0 

CT1A16800V 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"DON BOSCO" 

Via Solferino,63 
SANTA MARIA     
DI LICODIA 

Via Isonzo,4 0 1 1 0 

ME1A07800B 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
"D'ALCONTRES" 

Via San Vito,33 
BARCELLONA 
POZZO DI 
GOTTO 

Primo Piano 
Comune di Meri'  0 1 1 1 

ME1A07600Q 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
"LIPARI 1" 

Via Stradale LIPARI Via Stradale 0 1 1 0 

ME1A101007 

13°ISTITUTO 
COMPRENSIVO ”ALBINO 
LUCIANI” 

Gazzi – Fucile MESSINA 
Via Primo Molino 
Bordonaro 0 1 1 0 

ME1A040001 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"MAZZINI-GALLO" 

Via Natoli,81 MESSINA Via Trento,1 0 1 1 0 

ME1A044008 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"TREMESTIERI" 

Via S.S.114 
Km.5,600 

MESSINA 
Mili S. Pietro 
Piazza Chiesa 0 1 1 0 

ME1A044008 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"TREMESTIERI" 

Via S.S.114 
Km.5,600 

MESSINA 
Via Consolare 
Valeria - Pistunina 0 1 1 0 

ME1A032002 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
BOER-VERONA TRENTO 

Via XXIV 
Maggio,84 

MESSINA 

Villaggio Matteotti    
Via Abate Epifanio 
Loc. SS. 
Annunziata 

0 1 1 0 

PA1AQ95006 
DIREZIONE DIDATTICA 
"S. CAVALLARI" 

Corso Dei 
Mille,793 

PALERMO 

Plesso Diaz 
vecchio - Via 
Regina Maria di 
Sicilia 

0 1 1 2 

PA1A00800V 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"ABBA-ALIGHIERI" 

Via  R. 
Marturano,77 

PALERMO 
Plesso Abba Via 
Calcedonio 
Giordano,1 

0 1 1 1 

PA1A127005 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"FLORIO-SAN LORENZO" 

Via Filippo Di 
Giovanni,88 

PALERMO Via San Lorenzo,89  0 1 1 2 

PAAA86900Q 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"G. FALCONE" 

Via Marchese 
Pensabene,34 

PALERMO 
Via Marchese 
Pensabene,34 0 1 1 0 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio

 

D.D.S. 1176  del 23/06/2022 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129  Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827

0.situazione 2022-23.DDS 

SR1A019001 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"VALLE DELL'ANAPO" 

Via Pessina FERLA Via Pestalozzi 0 1 1 0 

SR1A02400C 
IV ISTITUTO 
COMPRENSIVO  
"G.AURISPA" 

Via O.Bacci,1 NOTO  
Contrada 
Castelluccio 0 1 1 0 

TP1A05000R 
ISTITUTO COMPRENSIVO  
"MARIO NUCCIO" 

Via Salemi,18 MARSALA C/da Cardilla  0 1 1 0 

TP1A047001 
DIREZIONE DIDATTICA 2° 
CIRCOLO "CAVOUR" 

Via Cavour,6 MARSALA 
Villa Gaia via 
Verdi,27 0 1 1 0 

TP1A04900L 
ISTITUTO COMPRENSIVO  
"S.PELLEGRINO" 

C/da Paolini MARSALA 
Pl. Gabelli C/da 
Ss.Filippo e 
Giacomo 

0 1 1 0 

TP1A039002 
ISTITUTO COMPRENSIVO  
"E.PERTINI" 

Via Desantis 2/A TRAPANI Via Buseto 0 1 1 0 

    
TOTALE 0 21 21 6 

 
 


		2022-06-23T14:35:05+0200
	FABIO BALLO




